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PROTOKÓŁ KONTROLI 

 
kompleksowej przeprowadzonej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w WiŜajnach, 16-407 
WiŜajny, ul. Osiedle Wistuć 3/1, zwanym w dalszej części protokołu „Ośrodkiem”, „GOPS”. 
Kierownikiem Ośrodka jest p. Krystyna Anna GałaŜyn. 
Kontrolę w dniach 24-25.07.2013 r. przeprowadziły: 

1/  Dorota Moroz–  inspektor wojewódzki – kierująca zespołem inspektorów, 
2/ Wioleta Bagińska –  inspektor wojewódzki, 

na podstawie pisemnych upowaŜnień do kontroli znak: PS-I.431.1.19.2013.DM z dnia 02.07.2013 r., 
wydanych z upowaŜnienia Wojewody Podlaskiego przez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej p. 
Andrzeja Kozłowskiego. 
Wyjaśnień udzielała p. Krystyna Anna GałaŜyn. .  
 
Zakres kontroli i okres objęty kontrolą. 

Prawidłowość realizacji przez gminę zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
określonych w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. Nr 180, poz.1493 ze zm.), zwanej dalej ustawą, od dnia 01.01.2012 r. do dnia kontroli. 
 
W toku postępowania kontrolnego ustalono: 

GOPS w WiŜajnach realizuje zadania dotyczące przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
jednakŜe brak jest zapisu dotyczącego realizacji zadań w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Z ustnych wyjaśnień Kierownika wynika, Ŝe opracowano juŜ nowy statut Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w WiŜajnach, który będzie przedłoŜony Radzie Gminy celem 
uchwalenia.  

Realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie uregulowana jest  
w zakresach czynności z dnia 02.07.2012 r. p. Kierownik oraz z dnia 20.08.2012 r. inspektora ds. 
świadczeń rodzinnych. 

Opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie. 

W Gminie WiŜajny opracowano Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2016, stanowiący załącznik do uchwały Nr 
XI/5011 Rady Gminy WiŜajny w sprawie uchwalenia Gminnego  Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie,  zwany dalej Programem. 

Program zawiera bardzo krótką analizę problemów społecznych na terenie Gminy WiŜajny. 
ZałoŜono w Programie realizację 3 celi głównych:  

- przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ze szczególnym uwzględnieniem przemocy wobec 
dzieci oraz dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy dla rodzin,  
w których stosowana jest przemoc,  

- wzmocnienie wiedzy społeczeństwa w zakresie przeciwdziałania przemocy  
i zapewnieniu róŜnorodnych form wsparcia socjalnego osobom doświadczającym przemocy, 

- zmianę postaw mieszkańców wobec przemocy w rodzinie, poprzez działania informacyjno-
edukacyjne. 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2012 r. zostało przedłoŜone na posiedzeniu Komisji Rady 
Gminy WiŜajny w dniu 26.03.2013 r. Ze sprawozdania wynika, Ŝe zarówno  członkowie ZI jak  
i przedstawiciele instytucji wchodzących w skład ZI uczestniczą w szkoleniach, warsztatach 
dotyczących problemu przemocy, a takŜe w spotkaniach doradczych, organizowanych przez PCPR  
w Suwałkach. We współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach oraz Fundacją „Mosty Przyjaźni” z Holandii 
dla 4 dzieci z rodzin dotkniętych problemem przemocy zorganizowano pobyt na koloniach w Holandii 
w dniach 23.06.2012 r.– 02.07.2012 r. Dnia 13 listopada 2012 roku zostało zawarte porozumienie 
pomiędzy PCPR w Suwałkach i GOPS w WiŜajnach w sprawie współpracy przy realizacji projektu 
pn.: „W trosce o bezpieczny dom”. Współpraca ma na celu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 
poprzez działania profilaktyczne i edukacyjne, skierowane do mieszkańców gminy WiŜajny.   

 
Dnia 25 marca 2013 roku zostało zawarte porozumienie pomiędzy PCPR w Suwałkach  

i GOPS w WiŜajnach w sprawie realizacji projektu pn.: „PRZEMOCY MÓWIMY- NIE !”  
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Współpraca ma na celu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, poprzez działania profilaktyczne, 
terapeutyczne i edukacyjne, skierowane do mieszkańców gminy WiŜajny. 

Z działań zaplanowanych w ramach projektu „Przemocy mówimy – Nie!” w okresie  
od sierpnia do grudnia 2013 roku planuje się przeprowadzenie kursu (dla członków ZI) 
przygotowującego do pracy z rodziną w terapii skoncentrowanej na rozwiązaniach (8 spotkań), 
jednodniowego kursu dla pedagogów „Niebieska godzina wychowawcza”, spotkanie wszystkich 
członków ZI z 9 gmin z terenu powiatu suwalskiego, w celu ujednolicenia sposobu funkcjonowania 
systemu ZI w powiecie.  

 
         Akta kontroli [ Nr 6  ] 

Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  
w szczególności poprzez działania edukacyjne słuŜące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych 
kompetencji rodziców w rodzinach zagroŜonych przemocą w rodzinie. 
 

Poradnictwo, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy jest prowadzone przez pracowników 
Ośrodka w WiŜajnach, w ramach realizacji procedury „Niebieskie Karty”, a takŜe  
w ramach pracy socjalnej. Ośrodek nie prowadzi wyodrębnionego rejestru udzielanych porad. 
Poradnictwo rejestrowane jest w rodzinnych wywiadach środowiskowych przeprowadzonych  
w konkretnych rodzinach. Mieszkańcy gminy WiŜajny mogą korzystać z  poradnictwa prowadzonego 
przez: 

− Centrum Aktywności Społecznej „Pryzmat”, ul. Kościuszki 96 w Suwałkach: prawne  
w środy w godz. 14.00 – 18.00 oraz w czwartki w godz. 15.30 – 17.30, psychologiczne  
we wtorki w godz. 16.00 – 20.00, 

− Stowarzyszenie „Macierzanka” prawne i obywatelskie, ul.  Suwalska 17a w WiŜajnach,  
w kaŜdy I i III poniedziałek miesiąca w godzinach 15.00-18.00 oraz w kaŜdy II i IV 
poniedziałek miesiąca w godz. 8.00-11.00, 

− Radcę prawnego zatrudnionego w Urzędzie Gminy WiŜajny: prawne w kaŜdy piątek  
w godz. 12.00-15.00, 

− Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej przy PCPR w Suwałkach, ul. Świerkowa 60 – psychologiczne: od wtorku do 
czwartku w godz. 7.30 – 15.30, pedagogiczne: poniedziałek w godz. 10.30 – 15.30,  
prawne: od poniedziałku do czwartku w godz. 7.30 – 11.30, socjalne od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.30 – 14.00 , 

− Centrum Interwencji Kryzysowej przy parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. 
Kościuszki 72 w Suwałkach: psychologiczne, prawne, pedagogiczne, rodzinne i duchowe 
telefonicznie pod Nr 87 56504368, w godz. 9.00 – 16.00, 

− Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczna w Suwałkach, ul. Nowomiejska 10: pedagogiczne 
w poniedziałki w godz. 15.00 – 16.00 oraz środy w godz. 11.00 – 12.00, psychologiczne  
w poniedziałki w godz. 14.00 – 17.00, czwartki w godz. 11.00 – 12.00 i piątki w godz. 
10.30 – 11.30, 

− Specjalistyczną Poradnię śycia Rodzinnego „Nadzieja” przy parafii Św. Aleksandra , ul. 
E. Plater 72: psychologiczne, prawne, pedagogiczne, rodzinne i duchowe. Telefonicznie 
pod Nr 87 5662053 w godz. 9.00-12.00, 

− Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w WiŜajnach: poradnictwo rodzinne, socjalne,  
z zakresu ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (w ramach realizacji procedury 
NK), ustawy o pomocy społecznej, świadczeniach rodzinnych i funduszu 
alimentacyjnego, dotyczące uzaleŜnień i inne - od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 
15.30.  

 
Z protokołu ustnych wyjaśnień  wynika, Ŝe na terenie gminy WiŜajny prowadzone są działania 

edukacyjne i profilaktyczne, słuŜące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji 
rodziców w rodzinach zagroŜonych przemocą w rodzinie. Materiały informacyjne takie jak: 
ulotki, plakaty, broszury czy poradniki przekazywane są poszczególnym instytucjom m.in.: 
świetlicy gminnej, bibliotece, szkołom, ośrodkowi zdrowia, urzędowi gminy w celu dalszego ich 
udostępnienia mieszkańcom gminy.  
          Akta kontroli [ Nr 6] 
 W dniu 14 czerwca 2013 roku w parku gminnym w WiŜajnach w takcie imprezy: „Piknik 
Wiedzy Praktycznej” na stoisku Ośrodka moŜna było uzyskać informacje oraz zapoznać się  
z materiałami dotyczącymi przemocy w rodzinie oraz przemocy stosowanej wśród dzieci  
i młodzieŜy w szkołach. 
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 W dniach 25 listopada – 10 grudnia 2012 roku Publiczne Gimnazjum w WiŜajnach 
przyłączyło się do Kampanii „Białej WstąŜki”, prowadzonej pod patronatem Prezydenta miasta 
Suwałk i Starosty Suwalskiego, w ramach której przygotowane zostały:  
− gazetka tematyczna, 
− dekoracja na korytarzu szkolnym – plakaty, ulotki, białe kokardy, 
− wystawa ksiąŜek pod hasłem: „Literatura o przemocy i agresji”, 
− prezentacja multimedialna, reklamująca kampanię i zapoznająca z ideą akcja „Biała WstąŜka”, 
− happening „Biały kwiatek dla dziewczyny”, 
− zajęcia profilaktyczne z młodzieŜą pt. „Randka bez przemocy”, prowadzone przez 

pracowników PCPR w Suwałkach. 
 GOPS w WiŜajnach juŜ od kilku lat jest koordynatorem działań organizowanych na terenie 
gminy w ramach „Podlaskich Dni Rodziny” . 
 
W 2012 roku w ramach X Podlaskich Dni Rodziny pod hasłem: „Rodzina bogata miłością” 
zorganizowano:  
− maj – czerwiec 2012 r. – wystawkę ksiąŜek na temat rodziny (Gminna Biblioteka), 
− maj 2012 r. – konkurs plastyczny: wspólne spędzanie czasu z rodziną (Szkoła Podstawowa), 
− maj 2012 r. – Dzień Matki (Publiczne Gimnazjum), 
− 19.05.2012 r. Akcja „Odjazdowy bibliotekarz” – organizacja wycieczki rowerowej dla rodzin. 

Wyjazd z pod budynku Gminnej Biblioteki  do parku, gdzie odbyły się prelekcje i dyskusje na 
temat rodziny, zdrowego trybu Ŝycia oraz biblioteki i czytelnictwa. Uczestnicy czytali 
fragmenty losowo wybranych ksiąŜek i czasopism. Następnie wycieczka udała się nad jezioro 
WiŜajny, aby posprzątać plaŜę i stadion gminny. Po powrocie do biblioteki zadowoleni 
uczestnicy wyrazili chęć kontynuacji takich spotkań (Organizatorzy: GOPS, Gminna 
Biblioteka, Świetlica Gminna), 

− 29.05.2012 r. – montaŜ słowno-muzyczny dotyczący rodziny oraz konkursy zręcznościowe  
 z uczestnictwem dzieci i rodziców (Szkoła Podstawowa), 

− 06.06.2012 r. – turniej sportowy „Gramy Fary Play” rozgrywki: uczniowie, nauczyciele, 
rodzice ( Publiczne Gimnazjum). 

 
W 2013 roku w ramach XI Podlaskich Dni Rodziny pod hasłem: „Rodzina silna mądrością” 
zorganizowano:  
− 17.05.2013 r. – Warsztaty plastyczne – robienie stroików okolicznościowych i kwiatów  

z bibuły (Świetlica Gminna), 
− 18.05.2013  - rajd rodzinny połączony z akcją „Odjazdowy Bibliotekarz” . Wyjazd z pod 

budynku Gminnej Biblioteki  do parku, gdzie odbyło się czytanie fragmentów ksiąŜek oraz  
konkurencje sportowe(np. slalom rowerowy pomiędzy ułoŜonymi stosami ksiąŜek ). 
Następnie wzorem roku poprzedniego  posprzątanie plaŜy nad jeziorem WiŜajny i stadionu 
gminnego. (Organizatorzy: GOPS, Gminna Biblioteka, Świetlica Gminna), 

− 24.05.2013 - konkurs plastyczny „Rodzina silna mądrością” (Szkoła Podstawowa), 
− 26.05.2013 r. – Dzień Matki (Świetlica Gminna), 
− 27.05.2013 r. – Dzień Matki (Publiczne Gimnazjum), 
− 27.05.2013 r. – Prezentacja projektów edukacyjnych – „Zdrowy tryb Ŝycia – odpowiedzialny 

wybór” (Publiczne Gimnazjum), 
− 29.05.2013 r. – Piknik Rodzinny , Rodzinne konkurencje sportowe ( Szkoła Podstawowa), 
− maj 2013 r. – turniej sportowy – zamknięcie sezonu zimowego dla druŜyn „Rodzice-dzieci” 

(Publiczne Gimnazjum), 
− maj – czerwiec 2013 r. – wystawkę ksiąŜek pod hasłem: „Mądralińskie ksiąŜki” (Gminna 

Biblioteka), 
− maj-czerwiec 2013 r. – Konkurs fotograficzny: „Moja rodzina dawniej i dziś”, konkurs 

literacki: „Najciekawsza historia mojej rodziny” (GOPS, Świetlica Gminna), 
− maj – czerwiec 2013 r. – wystawa prac plastycznych babci i wnuczki (Świetlica Gminna), 
− czerwiec 2013 r. – Kampania „Rodzinne spacery” – promocja Nordic walking (Publiczne 

Gimnazjum). 
 
 W ramach projektu „W trosce o bezpieczny dom”, realizowanego w okresie od maja do 
31.12.2013 r. prowadzone są warsztaty i kampanie. 
Warsztaty: 
− „Być mamą” – uczestniczyły 2 osoby z terenu gminy WiŜajny, 
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− „Szkoła dla rodziców i wychowawców” – uczestniczyły 2 osoby z terenu gminy WiŜajny, 
− „Bez klapsa – jak z miłością i szacunkiem wyznaczać dziecku granice” – 4 osoby z terenu 

gminy WiŜajny, 
− „TATUŚ w nowoczesnym stylu” - 3 osoby z terenu gminy WiŜajny, 
− „Jak budować relację małŜeńską?” – 1 para z terenu gminy WiŜajny, 
− „Jak Ŝyć bez przemocy?” - 2 osoby z terenu gminy WiŜajny. 
Kampanie: 
− „Biała wstąŜka”, 
− „Postaw na rodzinę”. 
 

Jednocześnie w ramach projektu „Przemocy mówimy – Nie!” od sierpnia 2013 roku 
przewidziane są: 
− szkolenia dla członków zespołu interdyscyplinarnego, 
− pogadanki na temat przemocy w szkołach: Niebieska godzina wychowawcza, Randka bez 

przemocy, 
− indywidualne konsultacje specjalistyczne (prawnik, psycholog, psycholog dziecięcy, pedagog, 

doradca rodzinny, terapeuta uzaleŜnień – po 4 godz. w tygodniu, logopeda – 6 godz.  
w tygodniu), 

−  program skierowany do młodzieŜy 13-18 lat – uczestnictwo 2 osób z terenu gminy WiŜajny, 
w 3 dniowym obozie przetrwania oraz prowadzenie 2  grup wsparcia dla młodzieŜy  
z elementami treningu umiejętności społecznych,  

− program skierowany do kobiet „Jak być szczęśliwą kobietą?” –jednodniowy wyjazd 
integracyjny dla matek z dziećmi z rodzin dotkniętych przemocą, utworzenie grupy wsparcia 
dla kobiet dotkniętych przemocą w rodzinie oraz psychoedukacyjna dla dzieci z tych rodzin, 
spotkanie z wizaŜystką i dietetykiem, 

− program dla rodziców „Akademia dobrego rodzica” – warsztaty: umiejętności 
wychowawczych „Szkoła dla rodziców i wychowawców”, odpowiedzialnego rodzicielstwa, 
bajkoterapii, muzykoterapii, 

− przygotowanie liderów do prowadzenia kursów przedmałŜeńskich.             
                                                            

Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia na podstawie 
art.6 ust 2, pkt 3 ustawy. 

Z protokołu przyjęcia ustnych wyjaśnień wynika, Ŝe nie wystąpił przypadek osoby kierowanej 
do Ośrodka Wsparcia bądź Ośrodka Interwencji Kryzysowej. W przypadku wystąpienia takiej sytuacji 
istnieje moŜliwość, na zasadach ustnej umowy, skierowania osób w kryzysie do Hostelu  
w Dowspudzie, prowadzonym przez PCPR w Suwałkach. 

Nie było równieŜ przypadku odebrania dziecka z rodziny, o którym mowa w art. 12a ustawy. 

Tworzenie i funkcjonowanie zespołów interdyscyplinarnych. 

Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy, została przyjęta uchwała Nr VI/27/11 Rady Gminy WiŜajny  
z dnia 22 marca 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.  
Zespół interdyscyplinarny (dalej zwany ZI) został powołany zarządzeniem Nr 52/11 Wójta Gminy 
WiŜajny z dnia 21 lipca 2011 r. w sprawie powołania i składu zespołu interdyscyplinarnego.  
Celem zapewnienia współpracy, w zakresie tworzenia i skutecznej realizacji ustawowych zadań ZI 
podpisano porozumienia o współpracy w zespole interdyscyplinarnym z następującymi podmiotami: 

− Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Bargłowie Kościelnym - porozumienie z dnia 
07.06.2011 r., 

− Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach – porozumienie z dnia 02.06.2011 r., 
− Sądem Rejonowym w Suwałkach- porozumienie z dnia 25.05.2011 r., 
− Komendą Miejską Policji w Suwałkach- porozumienie z dnia 30.05.2011 r., 
− Szkołą Podstawową im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w WiŜajnach- porozumienie z dnia 

23.05.2011 r., 
− Gminną Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w WiŜajnach – porozumienie  

z dnia 27.05.2011 r., 
− Publicznym Gimnazjum im. KOP w WiŜajnach- porozumienie z dnia 23.05.2011 r., 
− Parafią Rzymskokatolicką pw. Św. Teresy z Avila w WiŜajnach- porozumienie z dnia 

24.05.2011 r., 
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− Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w WiŜajnach- porozumienie z dnia 20.05.2011 r. 
 

ZI realizuje zadania określone w art. 9 b ust.1. Przed przystąpieniem do prac członkowie ZI 
oraz grup roboczych złoŜyli Wójtowi Gminy oświadczenia o zachowaniu poufności informacji  
i danych uzyskanych przy realizacji zadań. Z oświadczenia p. Kierownik wynika, Ŝe przedstawiciel 
jednego z podmiotów wchodzących w skład ZI, z uwagi na dotychczasową nieobecność na 
posiedzeniu ZI, nie złoŜył oświadczenia o zachowaniu poufności  i danych uzyskanych przy realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.   

          Akta kontroli [ Nr 7 ] 
Organizację pracy ZI oraz Grup Roboczych (GR) określa Regulamin Lokalnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego, stanowiący załącznik do uchwały nr 1  LZI w WiŜajnach z dnia 26.03.2012r.  

                       
Stosowanie do art. 9a ust. 7 ustawy posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego powinny 

odbywać się w zaleŜności od potrzeb, jednak nie rzadziej niŜ raz na trzy miesiące.  
W roku 2012 r. ZI spotkał się 4 razy, natomiast w 2013 r. do dnia kontroli odbyły się 2 posiedzenia, 
równieŜ w terminach zgodnych z zapisami ustawy. Przedstawiona dokumentacja zawiera zaproszenia 
na posiedzenia, listy obecności członków uczestniczących w posiedzeniach, protokoły z posiedzeń.  

ZI integruje i koordynuje działania podmiotów o których mowa w art. 9a ust.3-5 ustawy. Do 
rozpoznania indywidualnych przypadków powoływano grupy robocze. W 2012 roku odbyło się 6 
posiedzeń grup roboczych, zaś w roku 2013 grupy robocze pracowały na 4 posiedzeniach. W sumie  
w okresie kontrolowanym grupy spotkały się 10 razy.  

 
Ośrodek zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną ZI, zgodnie z art. 9a ust. 9 ustawy.  
 
Prowadzono sprawy dotyczące wystąpienia zjawiska przemocy w rodzinie w gminie WiŜajny, 

w ramach procedury „Niebieskie Karty”– NK (skontrolowano 7 spraw, opisanych w załączniku do 
protokołu).  

W okresie objętym kontrolą na terenie gminy WiŜajny zostało załoŜonych łącznie 12 NK.  
W roku 2012 załoŜono 4 Niebieskie Karty dla 4 rodzin (w tym 3 NK zostały załoŜone przez Policję, 1 
przez GOPS WiŜajny). W roku 2013  załoŜono 8 NK dla 6 rodzin (w tym 6 NK załoŜyła Policja, 2 NK 
załoŜone przez GOPS WiŜajny).   

W skontrolowanych sprawach stwierdzono: 
− brak danych sprawcy w protokole z zakończenia procedury, co jest niezgodne z § 18 ust. 2 pkt.1 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 w sprawie procedury „Niebieskie Karty” 
oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz. U. Nr 209, poz. 1245), zwanego dalej 
rozporządzeniem (w jednej sprawie), 

− brak informacji o powiadomieniu podmiotów uczestniczących w procedurze NK o jej 
zakończeniu, co jest niezgodne z § 18 ust. 3 rozporządzenia (w jednej sprawie), 

− brak NK-D, co jest niezgodne z § 8 ust. 6  rozporządzenia  (w dwóch sprawach),  
− brak opracowanego indywidualnego planu pomocy, co jest niezgodne z § 8 ust. 2 ww. 

rozporządzenia (w jednej sprawie), 
− brak informacji do sprawcy o zakończeniu procedury NK, co jest niezgodne z § 18 ust. 3 

rozporządzenia (w jednej sprawie), 
− brak informacji o przekazaniu formularza NK-B ofierze, co jest niezgodne z § 6 ust.1 

rozporządzenia (w dwóch sprawach) 
− brak protokołu z zakończenia procedury, co jest niezgodne z § 18 ust. 2 rozporządzenia (w jednej 

sprawie). 
 

W trakcie kontroli sprawdzono 100% dokumentacji formalnej potwierdzającej realizację 
zadania.  

Za powstałe nieprawidłowości i uchybienia odpowiedzialny jest Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w WiŜajnach. 

 
 Zgodnie z § 18 ust. 1- 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 3 czerwca 

2011 r. w sprawie nadzoru i kontroli nad realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie (Dz. U. Nr 126, poz. 718) Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w WiŜajnach, przysługuje prawo do: 

- zgłoszenia na piśmie, przed podpisaniem protokołu kontroli, umotywowanych zastrzeŜeń 
dotyczących ustaleń zawartych w protokole kontroli, do Dyrektora Wydziału Polityki 
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Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, w terminie 7 dni od dnia 
jego otrzymania,  

- odmowy podpisania protokołu i złoŜenia w terminie 7 dni od daty jego otrzymania wyjaśnień 
dotyczących przyczyn tej odmowy (odmowa podpisania protokołu kontroli  nie stanowi 
przeszkody do podpisania protokołu przez zespół inspektorów i sporządzenia zaleceń 
pokontrolnych).  

 
Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z czego jeden doręczono 

Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w WiŜajnach. 
 
O przeprowadzeniu kontroli dokonano wpisu w ksiąŜce kontroli prowadzonej przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w WiŜajnach, pod numerem 1/2013 r. 
 

 

WiŜajny,2013.08.23 

…………………………………….. 

 (miejsce i data podpisania protokołu kontroli) 

 
 
 
Krystyna Anna GałaŜyn 

………………………………………..  

podpis kontrolowanego                                                                                Dorota Moroz 

 ..………………………. 

Wioleta Bagińska 

………………………… 

                                                                                                                      podpisy kontrolujących 

 

 

Jeden egzemplarz protokołu otrzymałam : 

 

WiŜajny, 2013.08.23  

pieczątka Kierownik Gminnego 

 Ośrodka Pomocy Społecznej  

mgr Krystyna Anna GałaŜyn 

 /-/ 

…………………………………………… 

(miejsce, data i podpis kierownika podmiotu kontrolowanego) 

 


